B

oriatur confusio faciei tuæ, depromemus in-  
quam. Quem? ipsum Bzouium, quem defen-  
dis: Quid habet ipse contra suum defensorem? ad  
an. 1250.n. 11. *Discipulos*, inquit, *habuit* (Alensis)  
*duos Diuos, Bonaventuram & Thomam*; Hoc vlti-  
mum indignabundus audiisti; non dubito, suffi-  
cienter mihi videor probasse quod intendi: sed  
quia cupis ut probet id si possit vindex *Scots* pergo  
adhuc verū illud ostendere: si monumentis anti-  
quis credendum est, hoc quod afferimus credi-  
bile satis fieri, habetur enim insculptum sepul-  
chro Alensis in Conuentu maiori Parisijs: idem  
quoque præfert imago quædam eiusdem Do-  
ctoris vetustate pœne exæta supra introitum Ca-  
pituli eiusdem Conuentus, in qua D. Bonauen-  
tura, & D. Thomas docentis Magistri verba ex-  
cipiunt. Absit Iansenii in tanta testimoniis multitu-  
dine, tanta probationum varietate, proterua: si  
à nobis veritatem discere nolis, vel saltem tuum  
Bzouium audi, & desine Scotistis impropera-  
re, quod tanquam indubitatum accipiunt quod ali-  
quis vel semel minus considerate protulit. Agnosce  
te inconsideratum censem, qui citatos autho-  
res grauissimos testes respueris, nullo ad opposi-  
tum teste adducto, in te verius quadrat, quod  
Scotistis immodeste obiicis, qui illud quod nul-  
lus dixit factum assertas: *Nescis unde irreperitur  
crassus iste error, &c.* Si error est, cur Bzouium de  
errore non arguis? Si verum est, cur tam pertina-  
citer nullo nixus fundamento veritati resistis? vel  
te errare, vel errante Bzouium defendere fa-  
tearis necesse est.

## XI.

*Arbitror famam apud illos Scotistas induisse pro-*

conatu ut minus à nostro Aquinate in Theologicis minoritæ abirent. O quam solidum arbitrium ! quando fuerunt minoritæ in schola D. Thomæ? doce si potes D. Thomam antequam Scotus incipisset habuisse scholam ? abire ab Aquinate, supponit minoritas Aquinatis discipulos extitile : nonne teipso teste Scotistæ cum Scoto totis viribus contra D. Thomæ doctrinam , suam scholam efferre conantur? quomodo ergo incitamenta querunt ad continendos minoritas in schola Aquinatis ipsis opposita? O quam solide hæc tuam conjecturam firmant Iansenii!

*Ex his colligitur dupli errori deceptum Scotti vindicem qui afferat D. Thomam condiscipulum Scotti, & discipulum Alensis. Et infra: Fidelis esse non potest, cuius fides ipso statim principio laborat, ut neficiam, qua ratione tot congregata maledicta excusare posset. Imò ex allatis habetur evidenter errasse vindicem Bzouij, cum illa duo, errores vocet: Non dixit Scotti assertor ut tu ei falso affingis D. Thomam fuisse condiscipulum Scotti, sed secundum errorem Bzouij talem fuisse, quæ longe diuersa sunt, iam conuici ex probatissimis scriptoribus inter quos & vnum Bzouium cum rubore vultus tui retuli, D. Thomam esse discipulum Alensis, & Bzouius licet falso (ut ostendit vindex Scotti) ait Scottum fuisse eiusdem Alexandri discipulum: ergo iuxta eius errorem condiscipulus Scotti fuit Diuus Thomas: hæc consequentia evidens est nisi tua grammatica euertat principia Logicalia. Cessâ conuictus clamare in ipso limite commissos à Patre Cauello duos errores, in veritatibus tam apertis als eius fidem laborare,*

D. Thomas,  
ex Bzouio,  
condiscipul  
fuit Scotti:  
quod tam  
falsum, &c.

vt nescias eius maledicta excusare: vbi sunt maledicta inexcusabilia? Ecce Diuum Thomam discipulum fuisse Alemcis? & Scotum eius condiscipulum ex Bzouio? Primum iam demonstratuna est, secundum docet Bzouius, si maledictum est, ipsius est: cur ipsi non succenses, aut cur non tibi ipsi, qui maledicti authorem propugnas?

**Pag. 6.** Author libelli fatetur ann. 1612. Romæ excusas theses in generalibus comitijs propagandas quæ singulariter expressis S. Tho. dogmatibus contrairent. Hocci-  
**XII.** ne est veritati insister? ita inquiet, cur id Scoto non licet? dico si patitur, & sine contumelia alium esse totius pene Ecclesiæ sensum. Itane? contra Ecclesiæ sensum est D. Thomæ contradicere: Scotus er-  
 go, Scotistæ, & minoritæ omnes contra Ecclesiæ pene totius sensum discunt, docent: quanta sit hæc iniuria, quanta contumelia, quam maledicta propositio, relinquo lectori iudicandum: Sed vbi quæso Ecclesia docet suum sensum esse D. Thomæ sensum? vbi ait contra suum sensum esse ipsi contradicere? Verecundum est sine lege loqui, tu autem & siue rationis, & authoritatis lege loqueris. Si contra Ecclesiæ sensum est Scotum D. Thomæ contradicere. quare totum ordinem Mi-  
 norum aliosque passim Scotti doctrinam ample-  
 eti permittit? Quare pro Scotti doctrina expli-  
 canda sinit primariam Cathedram in vniuersitate

**Varia Ca-**  
**thedra pro**  
**Scotti doctri-**  
**na, ercta.** Complutensi conseruari? Quare speciales Ca-  
 thedras in eundem finem Salmanticæ, Conim-  
 bricæ erigi permisit? Quare statuta Minorum confirmavit, Scotti doctrinam sequi præcipientia? Quare statuit S. Congregatio ut Scotti opera sine

examine Magistri sacri Palatij prælo mādari pos-  
sint? An Ecclesia permittit potens non permit-  
tere? An approbat, confirmat, instituit quoque  
contra suum sensum? Vide nunc mihi Bzouista,  
*Num quæ dixisti, sine contumelia dixisti?*

Sed attende parū quam tibi cōstans sis. pag. 31.  
& seq. aī ea in quibus Scotus à D. Thomā dis-  
fidet esse conclusiones nondū ab Ecclesia defini-  
tas ac proinde in vtramq; partem ventilabiles, ex *cōtradictio-*  
*lansenij.*  
quo contra Ecclesiæ sensum esse nullatenus pos-  
sunt, vt tu hic contra te affirmas, hoc possumus  
quod iure possumus; iure certe non possumus  
aliquid contra Ecclesiæ sensum ventilare: Dixit  
Scoti vindex c. 5. Vitæ eius, speciem esse literarię  
tyrannidis velle cogere non subditos ad D. Tho-  
mæ doctrinam; & verum dixit, quia tyrannus in-  
uasione est, qui sibi subdere conatur in quos  
nullum habet ius, à quo tu non multum videris  
distare, cum afferis contra Ecclesiæ pene totius  
sensum esse, D. Thomæ contradicere: quis Alē-  
sem, quis Bonaventurā damnauit, quo minus eos  
sequamur reiecto D. Thoma? Num ipsi D. Th.  
inferiores? Dico ergo si pateris, & sine cōtumelia, te  
patenter loqui cōtra Ecclesiæ totius sensum, quæ  
liberum relinquit sequi quemcumque. Catho-  
licum scriptorem, vbi non contrauenit verbo *contra Ec-*  
*clesia sensum,*  
Dei scripto, vel tradito, Ecclesiæ Decretis, vel  
communi patrum consensioni: Dico insuper, *dicitur non*  
asserentem alicuius Doctoris placitis ita firmiter  
adhærendum, vt nefas putet ei contradicere, in-  
juriousius esse Ecclesiæ, cuius autoritatem pro  
illo Doctore usurpat & inuadit.

*Quod affirmat minus vere c. 2. vita Scotti consta-*

XIII.

*Annon ipse  
Cajetanus*

2. 2. q. 88. ar.

11. D. Thom.

*nunc iu quo.**ampuncto**falsum esse.**nunc decep-**tum fuisse**expesse fat-**tur? sed hac**aliò remitto.**contra Ec-**clesia sensum,**dicitur non**licere con-**tradicere D.**Thomæ.*

XIII.

B iiij

*re ubique de victoria à Scoto, pro immaculata Dei-  
para & Conceptione dicant omnes, qui nec Thomista, nec  
Scotista, sed veritatem amant, an uniuersitate pro D.  
rag. 6. Thome doctrina contra Scotum usurpari possit. Nef-  
cio quis te furor inuasit Iansenii, ut tam apertae  
veritati ausis contrarie: Non doctis tantum, sed  
indocitis, immo cuiuscumque generis homini-*

*Impudentia dicere in quatione de immaculata  
concepti vis-  
toriam pro D. Th. repor-  
tata. bus appertum illud est, omnia regna norunt, to-  
tus mundus testatur victoriam pro immaculata  
Conceptione contra D. Thomam à Scoto re-  
portatam, nemo ignorat, nemo negat ( vnius  
tantum ordinis partem excipio ) omnes de hac  
victoria exultant: Et audes dicere pro D. Tho-  
ma reportatam victoriam: Nonne sic potes ne-  
gare solem lucere in meridie? An forte cum A-  
cademicis tenes nullam esse scientiam certam?  
Si sic, dissolute argumenta, quibus oppositum  
conuincit, quem impugnas D. subtilis, i. d. 3. q. 4.  
docens præter principia & conclusiones, etiam  
propositiones de actibus sensuum, esse per se no-  
tas, ut videre, audire, aliquin ut ait Philoso-  
phus 4. met. t. 26. *Dubitandum erit an dormiamus  
dum vigilamus:* Tam patens est victoriam repor-  
tatam pro immaculata Conceptione, quam est  
nos videre, vel audire, vel vigilare quando non  
dormimus.*

Ante Bullam Paul. V. datam ann. 1617. 12. Se-  
ptemb. Qua dicitur occasione partiis ponentis macu-

XV. *Bulla Pauli lo Christiano magna Desoffensa in popu-  
lum in virgine, oriri cum magna Desoffensa in popu-  
lo Christiano magna scandalajurgia, & dissensiones,  
V imponens pro quoq[ue] remedio stricte præcepit sua sanctitas  
silencium ad sub grauissimis pœnis: Nemo auderet concionibus,  
uersarij, im- macul. cocep. lectionibus, conclusionibus, alijs-ne actibus publicis,*

afferere quod B. Virgo fuerit concepta cum peccato originali: Omnes ordines regulares vno dempto, omnesque Vniuersitates vna vel altera excepta, omnia Hispaniarum regna, prouinciae, primatiæ ciuitates, omnes Episcopi cum suis Capitulis, voto, & iuramento se adstrinxerunt, ad propugnandam immaculatam Deiparæ Conceptionem, quæ omnia videre potuisti apud vindicem Scoti (quem conuictis, & maledictis laceras) in rafario B. Mariae posito post ultimam dist. 3. lib.